
 

 
 

Ekoskolas projekta „Ēdam atbildīgi”ietvaros notika akcija „Šķīvis tukšs!”, kuras mērķis ir samazināt 

pārtikas atkritumus, jo mācību gada sākumā bērnudārza vides izvērtējumā noskaidrojām, ka to ir ļoti 

daudz. Akcijas ideja – ieliec tik, cik var apēst, lai tavs šķīvis ir tukšs! 

Pateicoties mūsu ēdinātāju firmas atsaucībai, tika iegādāti speciāli trauki-marmītes, lai vieglāk būtu  

dalīt pārtiku un tas vienmēr būtu silts. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akcijas mērķis bija sasniegts, jo šādi dalot ēdienu, atkritumu  daudzums bija trīs reizes mazāks.   

Cerams, ka mums izdosies no nākamā mācību gada pāriet uz šo sadales veidu.  

      

Ekoskolas koordinatore Liene Rolanda 

Trīsgadnieku grupā liela loma un papildus darba 

pienākumi bija mūsu skolotājām, skolotāju palīgiem, kas 

palīdzēja bērniem ielikt ēdienu šķīvī tik, cik pats var 

apēst.  

Savukārt mūsu sešgadnieki jau paši ir gatavi ne tikai 

parūpēties, lai šķīvis būtu tukšs, bet arī sekot līdzi 

atkritumu svara izmaiņām. Viņiem bija iespēja salīdzināt, 

cik atkritumus izmet tie bērni, kuriem ēdiens ir ielikt 

šķīvjos un, cik atkritumi paliek pēc iespējas pašiem  

regulēt porcijas daudzumu. 

 

 


